'
1

~j

e

j

-
tio

l

.E

ui ,~

!I

e

e

Jl

li.

a

a

li

Ili

f

ic

11

Av. Fran~s~EF~e~!~~~ N':!~~!:~:~e~o~ -~~~~~!(~1~~57-1156
'•UtH••••,, ••lll

FERREIROS CNPJ NV 11.361.870/0001-02
www.ferreiros.pe.gov.br / contato@ferreiros.pe.gov.br

tHIACt ltl flltJNl41 W,l

LEI N• 1159 DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

•cRIA, NO ÂMBITO DO MUNIC(PIO DE FERREIROS-PE,

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, INTEGRANTE

DA ESTRUTURA INTERNA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINSTRAÇÃO E SAÚDE, FIXANDO OS

VENQMENTOS E A TRIBUIÇÔES E DÁ OUTRAS

PROVIDtNCIA.

O PREFEITO DO MUNldPIO DE FERREIROS, no uso de suas atribuições legais faz saber que a

Câmara aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 11 - Fica criado, no âmbito do Muniápio de Ferreiros-PE, os Cargos de Provimento em

Comissão integrante da estrutura interna da respectiva Secretaria Municipal de Administração

e Secretariaria Municipal de Saúde, cujos vencimentos, quantitativos, símbolos e atribuições

são fixados de conformidade com o disposto nos Anexos "A", "B" e "C", que fazem parte

integrante desta Lei.

Art. 21 - As despesas oriundas da execução desta Lei correrão à conta de dotações

orçamentárias próprias, consignadas no atual orçamento e nos orçamentos futuros.

Art. 3• - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Ferreiros - P. , 15 de.setembro de 2025

Prefeito de Ferreiros

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA, N 32, FERREIROS-PE ICEP: 55880-000 1 FONE: (81) 3657.1156

[O
 (
1

O
E

s
a

T
E

l
i
m

a

E
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
a Av. Francisco Freire da Silva, Nº 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156

FERREIROS CNPJ Nº 11.361.870/0001-02
www,ferreiros.pe.gov.br / contato(Dferreiros.pe.gov.br

EldaDE DE ENCANTES mui

LEI Nº 1159 DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

"CRIA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE FERREIROS-PE,

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, INTEGRANTE

DA ESTRUTURA INTERNA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINSTRAÇÃO E SAÚDE FIXANDO OS

VENCIMENTOS E ATRIBUIÇÕES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERREIROS, no uso de suas atribuições legais faz saber que a

Câmara aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art, 1º - Fica criado, no âmbito do Município de Ferreiros-PE, os Cargos de Provimento em

Comissão integrante da estrutura interna da respectiva Secretaria Municipal de Administração

e Secretariaria Municipal de Saúde, cujos vencimentos, quantitativos, símbolos e atribuições

são fixados de conformidade com o disposto nos Anexos “A”, “B" e “C”, que fazem parte

integrante desta Lei.

Art. 2º - As despesas oriundas da execução desta Lei correrão à conta de dotações

orçamentárias próprias, consignadas no atual orçamento e nos orçamentos futuros.

Art. 3º - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Ferreiros — PE, 15 de setembro de 2025

Jos bo4g E buveia

Prefeito de Ferreiros

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA, N 32, FERREIROS-PE | CEP: 55880-000 | FONE: (81) 3657.1156

--

TffiT
.. {ijj), PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

Av. Francisco Freire da Silva, NV 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156

FERREIRo·s www.ferreiro~~::.:o:~:;~

6
!!:a~~::;~e~ros.pe.gov.br

ciou::r :tt c .. c_. .. ,o, l<ll

LEI N• 1159 ANEXO A

ffi Cargo: Diretor de Compras e Suprimentos - S(mbolo - CCDCS

Vencimentos: R$ 3.000,00

Tipo de Nomeação: livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Desenvolver e implementar estratégias de aquisição, gerenciar e negociar

contratos com fornecedores, otimizar custos e eficiência, supervisionar os processos de

compras e logística, garantir o suprimento adequado de materiais e serviços, e gerir a

equipe do departamento de compras, visando atender às necessidades do Município .

•••

ffi Cargo: Diretor de Transporte e Oficina - Símbolo - CCDTO

Vencimentos: R$ 3.000,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Planejar, coordenar e controlar a gestão da frota de veículos, garantindo a

manutenção preventiva e corretiva, a organização dos serviços de transporte, a supervisão

das atividades da oficina, a gestão do uso de combustível, a fiscalização da execução de

contratos de serviços terceirizados, a elaboração de relatórios e a interface com outras

áreas

•••

ffi Cargo: Diretor do Centro de Especialidades Médicas -Símbolo - CCDCEM

Vencimentos: R$ 3.000,00

Tipo de Nomeação: livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Coordenar e dirigir as atividades de assistência médica, garantir as condições

adequadas de trabalho e equipamentos para a equipe clínica, zelar pelos atendimentos

dos munícipes.

• ••

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA. N 32, FERREIROS-PE I CEP: 55880-000 1 FONE: (81) 3657.1156

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, Nº 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156

CNPJ Nº 11.361.870/0001-02
www.ferreiros.pe.gov.br / contatoQferreiros.pe.gov.br

PREFEITURA mENICIRAL BE

FERREIRO
CIDADE DE ENTANTOS Mi

LEI Nº 1159 ANEXO A

(1) Cargo: Diretor de Compras e Suprimentos — Símbolo — CCDCS

Vencimentos: R$ 3.000,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Desenvolver e implementar estratégias de aquisição, gerenciar e negociar

contratos com fornecedores, otimizar custos e eficiência, supervisionar os processos de

compras e logística, garantir o suprimento adequado de materiais e serviços, e gerir a

equipe do departamento de compras, visando atender às necessidades do Município.

se*

(1) Cargo: Diretor de Transporte e Oficina — Símbolo — CCDTO

Vencimentos: R$ 3.000,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Planejar, coordenar e controlar a gestão da frota de veículos, garantindo a

manutenção preventiva e corretiva, a organização dos serviços de transporte, a supervisão

das atividades da oficina, a gestão do uso de combustível, a fiscalização da execução de

contratos de serviços terceirizados, a elaboração de relatórios e a interface com outras

áreas

e**

(1) Cargo: Diretor do Centro de Especialidades Médicas — Símbolo — CCDCEM

Vencimentos: R$ 3.000,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Coordenar e dirigir as atividades de assistência médica, garantir as condições

adequadas de trabalho e equipamentos para a equipe clínica, zelar pelos atendimentos

dos munícipes.

.**

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA, N 32, FERREIROS-PE | CEP: 55880-000 | FONE: (81) 3657.1156
[EST |

Av. fran~!EF~e~,~~~S~ ~~-~!:~~~e?.o~-~~~!!:

1
(~1~~57-1156

•• ,.,"•·· "•'" ••111. FERREIROS _ CNPJ N!l 11,361.870/0001-02
www.ferre1ros.pe.gov.br / contato@ferrelros.pe.gov.br

LEI N• 1159 ANEXO B

ill Cargo: Supervisor de Compras e Suprimentos - Símbolo - CCSCS

Vencimentos: R$ 1.518,00

Tipo de Nomeação: livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Supervisionar o fluxo de requisições, fornecimento, compra e entrega de
materiais e serviços.

• ••

ill Cargo: Supervisor de Transporte e Oficina - Símbolo - CCSTO

Vencimentos: R$ 1.518,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Organizar a distribuição de veículos, garantir a pontualidade, qualidade e
segurança dos serviços, e gerir a logística de transporte

•••

ill Cargo: Supervisor do Centro de Especialidades Médicas- Símbolo - CCSCEM

Vencimentos: R$ 1.518,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Supervisionar a execução das atividades de assistência médica, garantindo a
qualidade do atendimento prestado aos pacientes .

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ill Cargo: Supervisor de Radiologia e Imagem - Símbolo - CCSRI

Vencimentos: R$ 1.518,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Supervisionar a equipe, garantir o cumprimento das normas de proteção
radiológica e de qualidade, gerir os equipamentos, orientar sobre o uso de EPls, relatar
problemas, investigar doses elevadas e atuar na prevenção de riscos e acidentes, zelando

pela segurança e eficiência dos serviços

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA. N 32, FERREIROS-PE I CEP: 55880-000 I_ FONE: (81) 3657.1156

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, Nº 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156

FERREIROS CNPJ Nº 11.361.870/0001-02
www.ferreiros.pe.gov.br / contato ferreiros.pe.gov.br

Tibagi ba tutantos

LEI Nº 1159 ANEXO B

(1) Cargo: Supervisor de Compras e Suprimentos — Símbolo — CCSCS

Vencimentos: R$ 1.518,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Supervisionar o fluxo de requisições, fornecimento, compra e entrega de
| materiais e serviços.

+sé

(1) Cargo: Supervisor de Transporte e Oficina — Símbolo — CCSTO

Vencimentos: R$ 1.518,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Organizar a distribuição de veículos, garantir a pontualidade, qualidade e

segurança dos serviços, e gerir a logística de transporte

2:

(1) Cargo: Supervisor do Centro de Especialidades Médicas — Símbolo — CCSCEM

Vencimentos: R$ 1.518,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Supervisionar a execução das atividades de assistência médica, garantindo a

qualidade do atendimento prestado aos pacientes.

(1) Cargo: Supervisor de Radiologia e Imagem — Símbolo — CCSRI

Vencimentos: R$ 1.518,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Supervisionar a equipe, garantir o cumprimento das normas de proteção

radiológica e de qualidade, gerir os equipamentos, orientar sobre o uso de EPls, relatar

problemas, investigar doses elevadas e atuar na prevenção de riscos e acidentes, zelando

pela segurança e eficiência dos serviços

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA, N 32, FERREIROS-PE | CEP: 55880-000 | FONE: (81) 3657.1156

l

t1'1ctl at I HJl'tl•S III l

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, NV 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156

CNPJ N9 11.361.870/0001-02
www.ferreiros.pe .gov. br / contato@ferreiros.pe.gov. br

LEI N• 1159 ANEXO C

(l)Cargo: Coordenador de Radiologia e Imagem - Sfmbolo - CCCRI

Vencimentos: R$ 2.300,00

Tipo de Nomeação: livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Coordenar a equipe de radiologia, fiscalizar o cumprimento das normas de

proteção radiológica e de qualidade, coordenar e gerir os equipamentos, fiscalizar sobre o

uso de EPls, orientar quanto doses elevadas e atuar na prevenção de riscos e acidentes,

zelando pela segurança e eficiência dos serviços

•••

(l)Cargo: Coordenador do Programa Nacional de Imunização - Símbolo -CCCPNI

Vencimentos: R$ 2.300,00

Tipo de Nomeação: livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: liderar e organizar os programas e estratégias de vacinação do Municipio,

implementar planos de ação para vacinação, visando alcançar metas de cobertura vacinai,

promover ações para educar a população sobre a importância das vacinas, incentivando a

vacinação e a adoção de um comportamento mais consciente em relação à saúde

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA. N 32. FERREIROS-PE ICEP: 55880-0001 FONE: (81) 3657.1156

“+

E) PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Au. Francisco Freire da Silva, Nº 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156

- sçe CNPJ Nº 11.361.870/0001-02
FERREIROS www. ferreiros.pe.gov.br / contato(Mferreiros.pe.gov.br

CIDADE DE INTANTOS mei

LEI Nº 1159 ANEXO €

(LlCargo: Coordenador de Radiologia e Imagem — Símbolo — CCCRI

Vencimentos: R$ 2.300,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: Coordenar a equipe de radiologia, fiscalizar o cumprimento das normas de

proteção radiológica e de qualidade, coordenar e gerir os equipamentos, fiscalizar sobre o

uso de EPis, orientar quanto doses elevadas e atuar na prevenção de riscos e acidentes,

zelando pela segurança e eficiência dos serviços

+**

(1)Cargo: Coordenador do Programa Nacional de Imunização — Símbolo — CCCPNI

Vencimentos: R$ 2.300,00

Tipo de Nomeação: Livre nomeação pelo Chefe do Poder Executivo (cargo comissionado)

Atribuições: liderar e organizar os programas e estratégias de vacinação do Município,

implementar planos de ação para vacinação, visando alcançar metas de cobertura vacinal,

promover ações para educar a população sobre a importância das vacinas, incentivando a

vacinação e a adoção de um comportamento mais consciente em relação à saúde

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA, N 32, FERREIROS-PE | CEP: 55880-000 | FONE: (81) 3657.1156
EEE EEE RE)